CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2018/03/15

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

01

02

03

04

05

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA – Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

DAG – Subunidade Orgânica Gabinete de Apoio ao Munícipe.

OA – Despacho Designação de Secretária do Gabinete de Apoio à Vereação.

OA – Relatório da Acompanhamento e Execução do Plano de Prevenção de Riscos de

Corrupção e Infrações Conexas do Município de Mirandela – 2017.

IDEM – Candidatura no Âmbito do Regulamento de Incentivo ao Comércio Tradicional.

IDEM – Candidatura no Âmbito do Regulamento TuaStart.

IDEM – Proposta de Atribuição de Fundos de Maneio – 2018.

IDEM – Pedido de Isenção de Preço de Ligação do Contador de Água.

IDEM – Pedido de Isenção de Preço de Ligação a Saneamento.

DAG – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares - Alteração ao Alvará 02/2002 – Lote

1K-C, loteamento em nome de “Câmara Municipal de Mirandela”, sito na Zona

Industrial, em Mirandela.

IDEM - Serviço de Licenciamento de Obras Particulares - Alteração ao Alvará 03/1989 – Lotes

9 e 10, loteamento em nome de “Zeferino Lopes Ferreira”, sito no Lugar de Canelhas,

em Mirandela.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Isa Catarina Pereira Fernandes

- KEYMAC – Comércio Equip.

Indust., Lda.

- Câmara Municipal

- Junta de Freguesia de Frechas

- Junta de Freguesia de Suçães

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Motivos Campestres, Unipessoal,

Lda.

- Clínica Médica Dentária de

Mirandela, João Vaz Lda. e outra

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2018/03/15

QUINTA-FEIRA

13

14

15

16

17

IDEM - Serviço de Licenciamento de Obras Particulares - Alteração ao Alvará 03/2003 – Lote

1, loteamento em nome de “Urbitua – Sociedade Imobiliária do Tua, Lda.”, sito no

Lugar de Vale da Azenha ou Cruzeiro – Recinto Quimigal, em Mirandela.

IDEM - Serviço de Licenciamento de Obras Particulares - Alteração ao Alvará 01/2006 – Lote

42, loteamento em nome de “Imotua, Promoção Imobiliária, Lda.”, sito no Lugar de

Vale de Cerdeira, em Mirandela.

IDEM - Serviço de Licenciamento de Obras Particulares - Alteração ao Alvará 04/1996 – Lote

1, loteamento em nome de “Aníbal José Pires.”, sito no Lugar do Pomar (fontes Frias),

em Mirandela.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública - “Plano de Ação de Mobilidade Urbana

Sustentável – PAMUS 1 – Criação da Rede Ciclável e Via Pedonal - Troço da Rua da

República, Av.ª das Comunidades Europeias, Av.ª Duques de Bragança, Acesso A4,

Av.ª da Galiza e Troço da Rua Rafael Bordalo Pinheiro” – Minuta do Contrato

Adicional.

DOMU – Serviço de Obras e Empreitadas Municipais - “Plano de Ação de Mobilidade Urbana

Sustentável – PAMUS 1 – Criação da Rede Ciclável e Via Pedonal - Troço da Rua da

República, Av.ª das Comunidades Europeias, Av.ª Duques de Bragança, Acesso A4,

Av.ª da Galiza e Troço da Rua Rafael Bordalo Pinheiro” – Prorrogação de Prazo.

- João Valbom – Soc. Construções,

Lda.

- Paula Cristina Rodrigues Valbom

- Maria de Lurdes Gonçalves Teixeira

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2018/03/12

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues